

Insplan Oy
Varikkotie 2,
06150 Porvoo
ahmed.al-fars@insplan.fi

Viite Lausuntopyyntö 1.11.2024

Aihe Harjavalta, Niuttula, lausuntopyyntö valokuituverkon rakentamisesta (Lounea, Insplan)

Satakunnan Museolta on pyydetty lausuntoa Harjavaltaan Niuttulaan suunnitteilla olevasta Lounean valokuituverkosta. Valokuituverkon sijoitus olisi tarkoitus toteuttaa kaivamalla, ja teiden poikitukset joko kaivamalla tai tunkkaamalla/suuntaporaamalla. Valokuituverkon suunniteltu asennussyvyys on 70 cm.

Suunnittelualueella on voimassa useita asemakaavoja (1980 ja 1986), joissa suunnittelualue on osoitettu pääosin erillispientalojen alueeksi. Kokemäenjoen pohjoispuolisen taajama-alueen osayleiskaavassa alueella on voimassa merkinnät MU, AP ja MA-2 (Maa- ja metsätalousvaltainen alue, ympäristöarvoja), jota koskee suunnittelumääräys ”*Alue on kulttuurihistoriallisesti arvokasta Kokemäenjoen rantamaisemaa ja siellä tapahtuva rakentaminen ja muu maankäyttö tulee toteuttaa niin, että alueen ympäristön kannalta merkittävä luonne säilyy*”. Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 suunnittelualue sijoittuu osittain valtakunnallisesti merkittävälle maisema-alueelle (VAMA), *Kokemäenjokilaakson kulttuurimaisemat*, sekä valtakunnallisesti merkittävälle rakennetulle kulttuuriympäristölle (RKY), *Lammaistenlahden kulttuurimaisema*.

Satakunnan Museon kannanotto

Arkeologinen kulttuuriperintö

Suunnittelualueella ei sijaitse muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä tai arkeologisia kulttuuriperintökohteita. Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta hanke voidaan toteuttaa suunnitelmien mukaan.

Rakennettu kulttuuriperintö ja maisema

Hankealueen eteläosa sijoittuu osittain RKY- ja VAMA-alueelle. Muuntamot sijoitettaisiin valtakunnallisten ja maakunnallisten arvoalueiden ulkopuolelle,

maalaismaiseen taajamaan (Pohjoisen yhdyskadun varteen osoitettu muuntamo) ja lähelle osayleiskaavassa osoitettua MA-2-aluetta (Hermunmäntien varteen osoitettu muuntamo). Lausuntopyynnössä ei ollut mainintaa ovatko suunnittelualueelle sijoitettavat muuntamot jakokaappeja, vai puistomuuntamoja.

Pohjoisen yhdystien varteen suunniteltu muuntamo on suunnitelmassa sijoitettu puistomaiselle alueelle, jonka takaa aukeaa niitty/peltomaisema, ja jonka itäpuolella sijaitsee hyvin säilynyt 1900-luvun torppa, Syrjälä. Satakunnan Museo esittää, että muuntamo sijoitettaisiin tällä alueella puuston suojaan niin, ettei se sijoitu suoraan niittyalueen etualalle.

Hermunmäentiellä muuntamo tulisi sijoittaa myös puuston suojaan niin, ettei se muodosta maisemahäiriötä peltoalueelle, jolle on osayleiskaavassa osoitettu maisemallista arvoa.

Muuntajien värityksen tulisi olla mahdollisimman hyvin ympäristöön sulautuva (esim. harmaan vihreä). Lisäksi alueilla, joilla suoritetaan kaivuutöitä, tulee huolehtia maiseman ennallistamisesta. Muilta osin Satakunnan Museolla ei ole huomautettavaa hankkeeseen.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Sanna Kuusikari

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Varsinais-Suomen Ely-keskus/kirjaamo/Päivi Valkama
Satakuntaliitto/kirjaamo, Susanna Roslöf, Daniel Nagy
Museovirasto/kirjaamo

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä